別添２

1

平成２５年１月９日

各 位

会 社 名  綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 青山 幸恭

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 9日開催の取締役会において、平成 25 年 8 月 1日を効力発生日（予定）

として当社の連結子会社（出資比率 100%）である綜警電気工事株式会社（以下「綜警電工」とい

う）を下記のとおり吸収合併いたしますのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100%出資の連結子会社を対象とする吸収合併のため、開示事項・内容を一部省

略しております。

記

１ 合併の目的

  綜警電工は当社が提供するセキュリティに係る工事を担当しており、本合併により当社の工

事部門と一体化することで品質の向上、管理部門の集約による効率化および意思決定のスピー

ド化が図れるものと考えています。

このように、経営資源の有効活用を行うことで、当社グループの経営効率の向上と経営基盤

の強化を図ることを目的としております。

２ 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併取締役決議（当社）        平成 25 年 1 月 9日

合併取締役決議（綜警電工）      平成 25 年 1 月 9日

   （注）本合併は、当社については会社法第 796 条第 3 項の規定に基づく簡易合併の手続き

により、綜警電工については会社法第 784 条第 1 項の規定に基づく略式合併の手続き

により、それぞれの株主総会の決議による承認を受けずに行われる予定です。

別添２

2

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式であり、綜警電工は解散いたします。

（３）合併の比率ならびに合併交付金

   綜警電工は当社の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増

加ならびに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

消滅会社は新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。

３ 合併当事会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）

商号
綜合警備保障株式会社

（存続会社）

綜警電気工事株式会社

（消滅会社）

事業内容
セキュリティ事業ほか 電気通信工事業、電気工事業

ほか

設立年月日 昭和 40 年 7 月 16 日 昭和 59 年 9 月 21 日

本店所在地
東京都港区元赤坂一丁目6番6

号

東京都港区虎ノ門一丁目 22

番 14 号

代表者 代表取締役社長 青山 幸恭 代表取締役社長 濱 政夫

資本金 18,675 百万円 40 百万円

発行済株式総数 102,040,042 株 800 株

純資産 105,771 百万円 1,891 百万円

総資産 185,730 百万円 3,297 百万円

決算期 3 月 3 月

従業員数 12,683 名 221 名

大株主及び持ち株比率

綜合商事      7.24％

綜合警備保障従業員 6.49％

持株会

埼玉機器㈱     5.17％

日本トラスティ・サ 4.46％

ービス信託銀行㈱

かまくら商事㈱   4.21％

みずほ信託銀行㈱退 4.17％

職給付付信託みずほ

銀行口再信託受託者

資産管理サービス信

託銀行㈱

ノーザントラストカ 3.40％

ンパニー（エイブイ

エフシー）サブアカ

ウントアメリカンク

綜合警備保障株式会社100％

別添２

3

ライアント（常任代

理人 香港上海銀行

東京支店）

東京海上日動火災保 3.35％

険㈱

村井 温      2.94％

きずな商事㈱    2.89％

４ 直近事業年度の業績（平成 24 年 3 月期）

５ 会社合併後の状況

  本合併による存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更

はありません。

６ 今後の見通し

本合併は、当社 100%出資の連結子会社を吸収するものであり、当社連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上

 綜合警備保障株式会社

（存続会社、連結）

綜警電気工事株式会社

（消滅会社、単体）

純資産（百万円） 165,634 1,891

総資産（百万円） 283,593 3,297

１株あたりの純資産（円） 1,446.93 2,364,947.45

売上高（百万円） 304,723 8,003

営業利益（百万円） 10,810 372

経常利益（百万円） 12,558 415

当期純利益（百万円） 3,903 219

１株あたりの当期純利益

（円）
38.83 274,181.42

    － 報道関係 お問い合わせ先 －

     綜合警備保障株式会社 広報部 高橋

     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０

     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７